
Lind Jensens Maskinfabrik A/S

Kroghusvej 7, Højmark, 6940 Lem St.

Årsrapport for 2015/16 (regnskabsår 1/5 - 30/4)

CVR-nr. 52 99 49 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/8 2016

Jens Anton Mikkelsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april 8

Balance 30. april 9

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lind Jensens Maskinfabrik A/S
Kroghusvej 7
Højmark
6940 Lem St.

CVR-nr.: 52 99 49 18
Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april
Hjemstedskommune: Ringkøbing - Skjern

Bestyrelse

Jens Anton Næstholdt Mikkelsen, formand
Allan Lind Jensen
Brian Lind Jensen
Lars Torsbjerg Møller
Kjeld Stougaard Kastrup
Per Jensen

Direktion

Martin Ørts Andersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Pengeinstitut

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	75.114	69.575	71.077	67.395	75.677
Resultat før finansielle poster	7.576	1.221	9.292	6.062	10.408
Resultat af finansielle poster	7.874	14.090	1.254	2.513	-711
Årets resultat	13.742	12.749	8.096	6.295	6.148
Balance					
Balancesum	138.404	127.941	105.891	146.538	165.922
Egenkapital	91.847	82.000	73.405	104.200	101.848
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	5,5%	1,0%	8,8%	4,1%	6,3%
Soliditetsgrad	66,4%	64,1%	69,3%	71,1%	61,4%
Forrentning af egenkapital	15,8%	16,4%	9,1%	6,1%	6,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fremstilling af komponenter til industri, landbrug og vandmiljø.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 13.742.268, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på DKK 91.846.916.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Der er på alle markeder og inden for alle produktområder tale om hård priskonkurrence.

Selskabet opgraderer og udvikler løbende ledelsessystemet indenfor kvalitet og miljø, der ligesom svejseprocedurer certificeres i forhold til markeds- og standardiseringskrav.

Lean- og Six Sigma baserede procedurer anvendes for optimering, kontrol og dokumentation af interne processer. Disse systemer og procedurer er en medvirkende årsag til resultatet.

Der er i året brugt en del ressourcer og midler på etablering og fortsat ekspansion af datterselskaber i Kina og i USA.

Medarbejderstaben er i året reguleret i henhold til den aktuelle aktivitet.

Omsætningen har i året fordelt sig på 42 forskellige markeder.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Lind Jensen Maskinfabrik A/S forventer en lidt større aktivitet i det kommende regnskabsår. Den økonomiske krise har langsomt stabiliseret sig, men på et for lavt niveau for Lind Jensens Maskinfabrik A/S. Vi har løbende tilpasset antallet af ansatte og omkostninger iøvrigt. Dette forventes dog at stabilisere sig med mindre op- og nedture. Med løbende tilpasning af alle omkostninger forventer vi et positivt resultat for det følgende regnskabsår. De lagte budgetter og fremtidsplaner følges. Samtidig sker der en løbende vurdering af mulighederne og herunder bl.a. virksomheden økonomiske formåen. I fortsættelse af eksisterende ISO, Lean og Six Sigma forventes der indenfor det næste regnskabsår, at der vil blive taget yderligere fat på outsourcing til Lind Jensens Machinery Co Ltd., som vil være nødvendig for opnåelse af konkurrencemæssige priser og acceptable dækningsgrader.

Forskning og udvikling

Selskabet udfører nyudvikling og produktopgradering på produktområderne iht. løbende krav fra kunder og markeder, samt for efterlevelse af love og standarder.

Ledelsesberetning

Eksternt miljø

Selskabet får iht. lovkrav foretaget tilsyn af miljø- og arbejdsmiljøforhold fra såvel offentlige instanser, som tredje parts virksomhed og efterlever følgelig disse.

Videnressourcer

Selskabets vidensressource har basis i selskabets egen udviklingsorganisation, bestående af ingeniører og teknikere fordelt på aktiviteter indenfor de respektive produktområder.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		75.114.333	69.574.782
Personaleomkostninger	1	-65.337.138	-66.309.333
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.201.273	-2.044.322
Resultat før finansielle poster		7.575.922	1.221.127
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	7.807.981	5.593.509
Finansielle indtægter	4	977.889	8.738.740
Finansielle omkostninger	5	-911.688	-241.871
Resultat før skat		15.450.104	15.311.505
Skat af årets resultat	6	-1.707.836	-2.562.939
Årets resultat		13.742.268	12.748.566

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.793.560	389.048
Overført resultat	948.708	9.359.518
	13.742.268	12.748.566

Balance 30. april

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Produktionsanlæg og maskiner		5.473.176	4.206.739
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.839.124	4.718.688
Materielle anlægsaktiver	7	9.312.300	8.925.427
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	19.246.341	12.334.008
Finansielle anlægsaktiver		19.246.341	12.334.008
Anlægsaktiver		28.558.641	21.259.435
Varebeholdninger	9	38.805.505	39.182.624
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.640.943	27.791.480
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.582.284	35.570.754
Andre tilgodehavender		199.685	801.577
Udskudt skatteaktiv	11	1.720.500	2.479.300
Periodeafgrænsningsposter		637.899	193.604
Tilgodehavender		63.781.311	66.836.715
Værdipapirer		14.841	13.283
Likvide beholdninger		7.243.454	648.498
Omsætningsaktiver		109.845.111	106.681.120
Aktiver		138.403.752	127.940.555

Balance 30. april

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.182.608	389.048
Overført resultat		77.664.308	77.611.247
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000.000	3.000.000
Egenkapital	10	91.846.916	82.000.295
Kreditinstitutter		9.610.408	12.623.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.290.198	12.422.065
Gæld til tilknyttede virksomheder		140.036	2.618.539
Anden gæld		19.516.194	18.276.579
Kortfristede gældsforpligtelser		46.556.836	45.940.260
Gældsforpligtelser		46.556.836	45.940.260
Passiver		138.403.752	127.940.555
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	56.042.264	57.120.929
Pensioner	7.857.434	7.778.737
Andre omkostninger til social sikring	1.437.440	1.409.667
	<u>65.337.138</u>	<u>66.309.333</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>152</u>	<u>144</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.594.240	1.944.092
Gevinst og tab ved afhændelse	-392.967	100.230
	<u>2.201.273</u>	<u>2.044.322</u>
3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Resultat Lind Jensen Machinery Co Ltd.	7.218.292	4.285.787
Resultat Lind Jensen Machinery INC	1.689.689	1.307.722
Intern avance	-1.100.000	0
	<u>7.807.981</u>	<u>5.593.509</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	870.590	1.178.421
Andre finansielle indtægter	107.299	87.195
Valutakursreguleringer	0	7.473.124
	<u>977.889</u>	<u>8.738.740</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	73.720	241.871
Valutakursreguleringer	837.968	0
	911.688	241.871
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	949.036	3.404.539
Årets udskudte skat	758.800	-841.600
	1.707.836	2.562.939
7 Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. maj	43.925.175	10.804.517
Tilgang i årets løb	2.598.634	618.213
Afgang i årets løb	-996.324	-270.000
Kostpris 30. april	45.527.485	11.152.730
Ned- og afskrivninger 1. maj	39.718.436	6.085.830
Årets afskrivninger	1.280.963	1.313.276
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-945.090	-85.500
Ned- og afskrivninger 30. april	40.054.309	7.313.606
Regnskabsmæssig værdi 30. april	5.473.176	3.839.124

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. maj	11.944.960	4.548.207
Valutakursregulering	0	-122.945
Tilgang i årets løb	118.773	7.519.698
Kostpris 30. april	<u>12.063.733</u>	<u>11.944.960</u>
Værdireguleringer 1. maj	389.048	-5.174.313
Valutakursregulering	-1.014.421	-30.148
Årets resultat	8.907.981	5.593.509
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	-1.100.000	0
Værdireguleringer 30. april	<u>7.182.608</u>	<u>389.048</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>19.246.341</u>	<u>12.334.008</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
1. Lind Jensen Machinery Co Ltd	Ningbo, Kina	CNY 9.801.912	100%
1.1 Lind Jensens Import & Export Co Ltd	Ningbo, Kina	CNY 500.000	100%
1.2 Ningbo RMC Co Ltd	Ningbo, Kina	CNY 6.257.713	50%
2. Lind Jensen Machinery Inc	Chicago, USA	USD 415.000	100%
		2015/16	2014/15
		DKK	DKK
9 Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		15.279.991	14.907.321
Varer under fremstilling		18.835.233	19.906.378
Færdigvarer og handelsvarer		4.690.281	4.368.925
		<u>38.805.505</u>	<u>39.182.624</u>

Noter til årsregnskabet

10 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. maj	1.000.000	389.048	77.611.248	3.000.000	82.000.296
Valutakursregulering	0	0	-895.648	0	-895.648
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	6.793.560	948.708	6.000.000	13.742.268
Egenkapital 30. april	1.000.000	7.182.608	77.664.308	6.000.000	91.846.916

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

11 Hensættelse til udskudt skat

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Materielle anlægsaktiver	-131.700	-341.700
Varebeholdninger mv.	-377.500	-779.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-308.000	-308.000
Låneomkostninger	-66.400	-66.400
Afsat gæld	-836.900	-983.500
Overført til udskudt skatteaktiv	1.720.500	2.479.300
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	1.720.500	2.479.300
Regnskabsmæssig værdi	1.720.500	2.479.300

Noter til årsregnskabet

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende og bankmellemværende i Lind Jensen ApS er der afgivet løsørepandebrev i virksomhedens driftsmidler med TDKK 3.000, og virksomhedspant TDKK 20.000 i driftsmateriel, lagerbeholdninger, tilgodehavender og goodwill mv. med en regnskabsmæssig værdi på TDDK 75.621.

Herudover er der løsørepandebrev TDKK 3.000 der henligger i åbent depot.

Der er leasingforpligtelse på TDKK 262

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Lind Jensen Holding ApS.

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Lind Jensen Holding ApS, Kroghusvej 7-9, Højmark, 6940 Lem St.	Hovedaktionær
---	---------------

Transaktioner

Leje af bygninger, årlig leje på DKK 4.000.000

Lejeaftalen er indgået med søsterselskabet Lind Jensen ApS og er indgået på markedsvilkår.

Der er udlån til Lind Jensens Machinery Co Ltd. og Lind Jensen Machinery Inc. Udlån er sket på markedsvilkår.

Der er væsentlig samhandel med følgende nærtstående virksomheder:

Lind Jensens Machinery Co Ltd.

Lind Jensen Machinery Inc.

Samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lind Jensen Holding ApS, Kroghusvej 7-9, Højmark, 6940 Lem St.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$